kenotariatan yang menghilangkan perbedaan perbedaan sebelumnya diantara

berbagai macam notaris, sehingga hanya dikenal satu notaris saja.Undang-undang

tersebut kemudian digantikan oleh Undang-undang dari 25 Ventose an XI pada 16

Maret 1803, yang dikenal dengan Ventosewet.Berdasarkan undang-undang ini

notaris dijadikan sebagai ambtenaai atau pegawai negeri dan sejak itu berada

dibawah pengawasan Chambre des notaries.

d. Zaman Belanda

Pada tahun 1806 hingga 1813 Belanda dijajah oleh Perancis dibawah